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stwa Sportu i Turystyki. Prawie drugie 
tyle (1,35 miliona złotych) miasto dołoży  
z własnego budżetu.

- Halę sportową na placu Wolności pamię-
tam z czasów dzieciństwa, gdy przez kilka 
lat uczęszczałem na treningi piłki ręcznej  
i na siłownię - wspomina Michał Szym-
czak, radny Rady Miejskiej w Konstanty-
nowie Łódzkim. - Niestety, na przełomie 
tych ponad 40 lat została przeprowa-
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MIASTO INWESTYCJE

#LipiecDobrychWiadomości

Drodzy Czytelnicy,

Już niebawem hala sportowa na placu 
Wolności będzie jak nowa! Pozyskaliśmy 
1,4 miliona złotych na jej remont, a całość 
prac oszacowano na 2,75 miliona złotych. 
Obiekt wymagał zmian już od dawna,  
a dofinansowanie pozwoli na komplekso-
wą odnowę. Dlatego powiedzieć, że się 
cieszymy, to jakby nic nie powiedzieć.
A to nie koniec dobrych wiadomości. Na 
liście projektów, które uzyskały środki 
finansowe z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg znalazł się remont ulicy Dolnej  
i Kątnej. Będzie on kosztował ponad 1 mi-
lion złotych, a pozyskana kwota to ponad 
563 tysiące złotych.
To nie wszystko! Ubiegamy się o dofinan-
sowanie przebudowy Srebrnej Polany, Łu-
życkiej i Konopnickiej oraz modernizację 
ulic Południowej, Langiewicza, Letnisko-
wej, Zielonej i Łanowej. Dokumenty zło-
żone, a my cierpliwie czekamy na wyniki. 
Jeśli mowa o wynikach, to poznali je już 
tegoroczni ósmoklasiści. Egzaminy poszły 
im całkiem nieźle, dlatego mogą w peł-
ni cieszyć się wakacjami. A w Konstan-
tynowie można je ciekawie spędzić. Na 
przykład na skateparku, tam adrenalina  
i wspaniała atmosfera są gwarantowane. 
W tym roku młodzież ponownie mogła 
szlifować swoje umiejętności jazdy na de-
sce pod okiem licencjonowanego instruk-
tora. Nasz skatepark to świetny pomysł 
na spędzanie wolnego czasu i cieszy się 
popularnością – odwiedzają go goście  
z okolicy, między innymi z Łodzi. 
Będzie jeszcze ciekawiej, bo czekają nas 
kolejne wydarzenia. Są wśród nich te 
dobrze znane pikniki – na cztery łapy  
i ogrodniczy, jak i nowe – piknik wojsko-
wy, mecz futbolu amerykańskiego czy 
rajd o nazwie, którą na pewno rozszyfrują 
pasjonaci motoryzacji Czar komara – ze-
msta mixolu. Zdradzamy też, jakie gwiaz-
dy wystąpią podczas Święta Miasta. Póki 
co łapcie słońce, odpoczywajcie i czytaj-
cie nasz informator.

Paulina Kukielińska
Kierownik referatu Strategii,  
Promocji i Rozwoju Miasta

Urzędu Miejskiego  
w Konstantynowie Łódzkim

Jeśli chcielibyście poruszyć jakiś ciekawy 
temat, zgłosić swoje uwagi – skontaktujcie 
się z nami:
• mailowo: promocja@konstantynow.pl
• telefonicznie: 42 211 11 73 wew. 104

Inwestujemy w SPORT

To już pewne! Wkrótce rozpocznie się mo-
dernizacja hali sportowej CSiR. Jakie pra-
ce zostaną wykonane? Przede wszystkim 
wyremontujemy dach i zdemontujemy 
wysłużony parkiet. Podłoga zyska specja-
listyczną wykładzinę. Odnowione zostaną 
też szatnie, magazynki i pomieszczenia tre-
ningowe oraz elewacja budynku. Powstaną 
nowe chodniki. To wszystko zdecydowa-
nie poprawi komfort osób korzystających  
z tego obiektu, a także ob-
niży koszty jego utrzyma-
nia.

Całość została wyceniona 
na  2,75 miliona złotych.  
1,4 miliona złotych po-
chodzi z Programu „Spor-
towa Polska” Minister-

Bardzo potrzebny i długo wyczekiwany remont hali sportowej na 
placu Wolności coraz bliżej. Miasto pozyskało właśnie 1,4 milio-
na złotych na ten cel. Przez ostatnie pięć lat w obiekty sportowe 
zainwestowaliśmy 20 milionów złotych.

Pojedziemy po równym

1 024 521 złotych - tyle gmina przezna-
czy na remonty ulic Kątnej i Dolnej. Po-
nad połowę tej kwoty konstantynowski 
magistrat pozyskał z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Wniosek złożony 
przez miasto otrzymał 563 486 złotych 
dofinansowania, a inwestycja dostała zie-
lone światło. Obie ulice zyskają nowe na-
wierzchnie. Dokumentacja projektowa już 
jest. Gmina musi jeszcze ogłosić przetarg  
i wybrać wykonawcę.
Urząd Miejski w lipcu złożył wnioski  
o dotacje na przebudowę kolejnych ulic - 
Srebrnej Polany, Łużyckiej i Konopnickiej. 
Miasto stara się o dodatkowe 4,3 miliona 
złotych na ten cel. 

- Takich systemowych inwestycji  
w infrastrukturę sportową jeszcze 
nie było w historii naszego mia-
sta. Jestem niezmiernie szczęśliwy 
i dumny, że mogę angażować się  
w nie osobiście - przyznaje Michał 
Szymczak.

Ulice Dolna i Kątna zostaną wyremontowane. W planach są  też 
Srebrna Polana, Łużycka i Konopnickiej.

- Zdajemy sobie sprawę z tego, że po-
trzeby w zakresie przebudowy i remon-
tów dróg są duże, dlatego zabiegamy  
o dofinansowanie ze wszelkich możliwych 
źródeł - mówi Łukasz Napieralski, Zastęp-
ca Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego.  
- Teraz przygotowujemy wnioski o dofinan-
sowanie z Polskiego Ładu. Dotyczą one 
ulic Południowej, Langiewicza, Letnisko-
wej, Zielonej i Łanowej. 
Aktualnie drogowcy pracują na ulicach 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej i Kosynie-
rów. Na Łódzkiej przygotowywana jest 
podbudowa torowiska. Wykonawca suk-
cesywnie układa tory, ustawia słupy trak-
cyjne i montuje sieć zasilającą. 

dzona jedynie termomodernizacja. Pozo-
stałe remonty można określić, jako bieżące, 
drobne naprawy wykonywane najniższym 
kosztem. Teraz dzięki dofinansowaniu 
możliwy stał się kompleksowy remont ca-
łego obiektu. 

Łącznie na rozwój infrastruktury sportowej 
w ciągu ostatnich pięciu lat miasto pozy-
skało blisko 20 milionów złotych. W tym 
czasie powstał skatepark, strefa workout  
i plac zabaw w Ośrodku nad Stawem.  
W lipcu rozpoczął się remont elewacji bu-
dynku administracyjnego na placu Wolno-
ści i pomieszczeń sanitarno-higienicznych 
na pływalni oraz wymiana oświetlenia 
boiska ze sztuczną nawierzchnią. Rośnie 
w oczach hala przy SP 1. Wraz z nią po-
wstaje boisko i bieżnia, dzięki którym bę-
dziemy mogli zorganizować zawody lek-
koatletyczne. Już niedługo Konstantynów 
Łódzki będzie miał trzy obiekty, na których 
rozgrywane będą zawody w siatkówce  
i koszykówce, dwa pełnowymiarowe bo-
iska do piłki ręcznej oraz nowoczesną bazę 
dla ciężarowców. 

- Od wielu lat środowiska sportowe zgła-
szały potrzebę remontu hali i dostosowa-
nia jej do różnych dyscyplin sportu. Dzisiaj 
z radością możemy zrealizować te potrze-
by równocześnie i na naprawdę wysokim 
poziomie - mówi Michał Szymczak. 

Święto Miasta 2023
2 września, stadion CSiR

Kto wystąpi?!

Parkiet oraz pomieszczenia treningowe i socjalne hali sportowej wymagają pilnego remontu.

Na ulicy Kosynierów trwa budowa kanalizacji 
deszczowej.

Ulica Boczna ma już nowy asfalt.Na ulicy Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej  
powstały chodniki, wkrótce nowa nawierzchnia.
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Konstantynów Łódzki 8 lipca kolejny raz stał się międzynarodo-
wą stolicą kultury ludowej. Miastem zawładnęły meksykańskie, 
kenijskie i peruwiańskie rytmy, a na ulicach znowu można było 
tańczyć. To festiwal POLKA znów gościł w Konstantynowie.

Konstantynów w rytmie POLKI

Gdy do Konstantynowa Łódzkiego zjeż-
dżają goście w ludowych strojach z róż-
nych stron świata, wiadomo, że to Mię-
dzynarodowy Festiwal Folklorystyczny 
POLKA, wydarzenie, dla którego warto tu 
być. Tancerze z różnych krajów goszczą 
w Bychlewie, Pabianicach, Lutomiersku  
i, oczywiście, w Konstantynowie Łódzkim, 
który na stałe jest na trasie festiwalu. 
Ten festiwal dosłownie wychodzi do lu-
dzi – bo tradycyjnie już rozpoczyna się od 
ETNOparady ulicami miasta. W radosnym 
korowodzie przechodzą przez Konstanty-
nów zespoły, które w czasie występów  
w parku na placu Wolności prezentują 
swoje umiejętności na scenie. Zanim się 
tak stanie, po drodze wciągają do tańca  
i do zabawy mieszkańców. 

8 lipca parada wyruszyła z placu Kościusz-
ki, barwny i roztańczony korowód przy-
ciągał spojrzenia i wzbudzał uśmiechy. 
Mieszkańcy wyglądali z okien, machali do 
tancerzy, a przechodnie przyłączali się 
spontanicznie do tańca. Nie sposób było 
przejść obojętnie obok kipiących energią 
tancerzy. 
W Konstantynowie Łódzkim wiedzą, że 
POLKA wychodzi na ulice i tego dnia do-
brze być w mieście. Wielu mieszkańców 
w terminie festiwalu zaprasza do siebie 
znajomych z innych miast, żeby mogli 
uczestniczyć w tym wydarzeniu. 
Międzynarodowy Festiwal Folklorystycz-
ny POLKA to wydarzenie, które na stałe 

weszło do kalendarza imprez kulturalnych 
w Konstantynowie Łódzkim. 
- Miałem okazję uczestniczyć w pierwszej 
edycji festiwalu POLKA, w Pabianicach 
i byłem pod wielkim wrażeniem wystę-
pów artystów i atmosfery tego wydarze-
nia - mówi Robert Jakubowski, burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego. -  Zakochałem 
się w tym festiwalu i obiecałem sobie, że 
któregoś dnia POLKA zawita do naszego 
miasta. Cieszę się, że to marzenie spełniło 
i spełnia się już kolejny raz.
Pierwszy raz POLKA odwiedziła Konstan-
tynów w 2019 roku. Po przerwie spowo-
dowanej przez pandemię, festiwal po-
wrócił w 2022 roku. W tym roku tancerze  

z różnych stron świata zjawili się w Kon-
stantynowie po raz trzeci, wnosząc do 
miasta ogromną dawkę energii, radości  
i egzotyki. Tym razem przyjechały zespoły 
z Peru, Meksyku, Kraju Basków, Chorwa-
cji, Tajlandii i Kenii, były także - jak zwykle 
– zespoły folklorystyczne z regionu łódz-
kiego.
- POLKA to nasze ulubione wydarzenie 
kulturalne - mówi z entuzjazmem Paulina 
Kukielińska, kierowniczka Referatu Stra-
tegii, Promocji i Rozwoju Miasta Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim. 

- Nam wielką radość sprawia współorga-
nizacja tego festiwalu, a wiemy, że miesz-
kańcy bardzo go polubili i czekają nie tyl-
ko na lato, ale także na POLKĘ. 
POLKA to przede wszystkim występy ta-
neczne zaproszonych artystów oraz nie-
powtarzalny korowód na ulicach miasta. 
Były dmuchańce, balony, wata cukrowa  
i degustacja zupy rybnej. I duża dawka 
pozytywnej energii. Nic dziwnego, że im-
preza, jak zwykle, przyciągnęła tłumy.
Nieodłącznym elementem festiwalu 
są także wydarzenia towarzyszące, co 

sprawia, że święto kultury ludowej trwa  
w Konstantynowie kilka dni. W tym roku 
były taneczne ETNOwarsztaty z grupą 
tancerzy z Meksyku. Chętnych, by poznać 
meksykański taniec ludowy było tylu, że 
sala w Miejskim Ośrodku Kultury była wy-
pełniona po brzegi. Były także warsztaty 
tkactwa oraz ETNOpodróż do Japonii, 
czyli spotkanie z podróżnikiem Michałem 
Cessanisem zorganizowane w miejskiej 
bibliotece.
Pomysłodawcą MFF POLKA jest Rado-
sław Kierzek, kierownik Zespołu Pieśni 
i Tańca “Bychlewianka”. To on, kilka lat 
temu, zdecydował się zapraszać do miast 
województwa łódzkiego, zespoły folklory-
styczne z różnych stron świata. - Jestem 
zachwycony, że na nasze zaproszenie 
przyjeżdżają znakomici artyści i pokazują, 
jak wielką siłę i piękno ma kultura ludowa 
- mówi. 
Radosław Kierzek oblicza, że przez 
wszystkie edycje w festiwalu wzięło 
udział około tysiąca artystów. Cieszy go, 
że festiwal zdobywa tak dobre recenzje  
i gromadzi coraz więcej fanów. - To cie-
szy tym bardziej, że organizacja tego wy-
darzenia to efekt wielomiesięcznej pracy. 
Szósta edycja POLKI dopiero się skończy-
ła, a my już zaczynamy przygotowania do 
przyszłorocznej edycji. 
Oczywiście i tym razem POLKA zatrzyma 
się także w Konstantynowie Łódzkim. 

KULTURA KULTURA

 - W czasie pierwszych edycji to my za-
praszaliśmy uczestników, teraz oni sami 
się zgłaszają, wybieramy najlepszych,  
a POLKA rozkwita - mówi Radosław  
Kierzek, pomysłodawca festiwalu.

Piękne są te wielobarwne  zespoły z różnych krajów,  aż miło popatrzeć!

Byłem pierwszy raz  
i bardzo miło się  

zaskoczyłem.

Dzieciaki miały 
wielką frajdę!

Super pomysł,  
SUPER ZABAWA

Konstantynów żyje!  
Było kolorowo  
i rewelacyjnie

Świetni tancerze, egzotyczne 
stroje i świetna muzyka!
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- Nie wiedziałam, że to może być takie faj-
ne - mówi 10-letnia Wika. - Wczoraj był 
tu mój brat, ale dziś nie mógł przyjść, więc 
zajęłam jego miejsce na warsztatach. Ja 
się dopiero uczę, jak schodzić z deski, jak 
hamować i jak się ustawić, żeby skręcać  
w dobrym kierunku. 
9-letnia Hela na warsztaty do skateparku 
przyszła trzeci raz: - Nie opuszczam ani 
dnia, bo to wciąga - mówi przejęta. - A naj-
lepsza zabawa jest, jak się zjeżdża z rampy. 
Bardzo mi się podoba, że mnie deska ,,słu-
cha”, bo już wiem, jak balansować ciałem, 
żeby jechać tam, gdzie chcę. 
Opowieściom dzieci przysłuchuje się Kamil 
Zabielski, instruktor jazdy na deskorolce 
dla dzieci i dorosłych (z licencją Polish Ska-
te Federation) z Super Skate Szkółki Piotra 
Dabov, który prowadzi letnie warsztaty:  
- Dzieciaki są świetne, robią błyskawiczne 
postępy. A nasza szkółka już kolejny raz 
gości w Konstantynowie - mówi. 
Instruktorzy przyjechali do Konstantynowa 
Łódzkiego już rok temu, gdy w Centrum 
Sportu i Rekreacji otwierany był nowy 
skatepark. Obiekt jest kolorowy i jest jed-

nym z najnowocześniejszych w regionie. 
Część pieniędzy na jego budowę pochodzi 
z nagrody dla najbardziej wyszczepionej 
przeciw COVID-19 gminy, którą zdobył 
właśnie Konstantynów. Na ubiegłorocz-
nym otwarciu profesjonalni instruktorzy 
ćwiczyli z dziećmi i zorganizowali pokazy, 
żeby zademonstrować swoje umiejętności. 
- Tak się to wszystkim spodobało, że gmi-
na zaprosiła nas do organizacji warsztatów 
dla dzieci i młodzieży - mówi Zabielski.  
- W ubiegłym roku były pierwsze warsz-
taty deskorolkowe. Tego lata jesteśmy  
z kolejnymi. 
A chociaż każdego dnia w czasie lipcowych 
tygodniowych warsztatów organizowane 
były trzy półtoragodzinne sesje, chętnych 
nie brakowało. - To jest sposób na nudę.  
W Konstantynowie też można ciekawie 
spędzać wakacje - mówi 10-letnia Michali-
na. - Jeździłam kiedyś na desce, ale pękła. 
Tu mam zapewnione całe wyposażenie, 
żeby ćwiczyć. Deska wciąga. Myślę, że 
będę chciała mieć własną i doskonalić to, 
czego się uczę na warsztatach. 
11-letnia Ola przyszła z własną deskorol-
ką: - Kupiliśmy z tatą blat, tracki i papier 
ścierny, żeby deskę okleić. Naklejki na spo-
dzie też sami przyklejaliśmy - mówi. - Tata 
kiedyś jeździł i gdy się dowiedział, że wy-
bieram się na warsztaty, powiedział, że jest 
ze mnie dumy. Będzie jeszcze bardziej, bo 
zamierzam trenować dalej. Najbardziej po-
doba mi się robienie fakie, czyli jazda tyłem 
na rampie. 
Pan Hubert nie jeździł. Przyglądał się zaję-
ciom z boku. - Jestem tatą Julity oraz wuj-
kiem Gabrysi i Lilki. Wydawało mi się, że to 

Wakacje w dechę na skateparku
Żar leje się z nieba, kto może, szuka cienia. A w skateparku w Konstantyno-
wie Łódzkim, na betonowych rampach, kilkunastoosobowa grupa młodych 
ludzi ćwiczy pod okiem instruktora, nie zważając na upał. 

SPORT

sport bardziej dla chłopaków, a tu widzę, 
że nasz Gabryś jest rodzynkiem. Przywio-
złem dzieci i patrzę, jakie są zadowolone. 
To kapitalna inicjatywa - mówi. - Dowie-
dzieliśmy się o warsztatach, gdy przyjeż-
dżaliśmy do Konstantynowa na działkę. 
Mieszkamy w Łodzi. Ale dzieciakom tak się 
spodobało, że przywożę je tu codziennie. 
Uczestnicy warsztatów, oprócz fachowego 

instruktażu, mieli zapewnione także deski, 
kaski i ochraniacze. 
To nie koniec warsztatów deskorolko-
wych w tym sezonie. Kolejne zaplanowa-
ne są pod koniec wakacji – w dniach od  
28 sierpnia do 1 września. Miejsce: skate-
park na placu Wolności 60 w Konstanty-
nowie Łódzkim. Zgłoszenia - bezpośrednio 
u instruktora. Warsztaty są bezpłatne.  

SPORT

Fantastycznie,  

córka będzie  
MEGA!!!

Dziś też byliśmy

Córka, jak tylko  
usłyszała o warsztatach,  

to aż przebierała  
nogami

Bardzo doceniam to,  
że wakacyjne zajęcia jazdy  
na desce nie były tylko na 

otwarcie skateparku,  
ale są też w tym roku.
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DZIECI

Ruch to zdrowie, a o zdrowie trzeba 
dbać już od najmłodszych lat. Dlate-
go Studio Active Movement to na-
sza kolejna propozycja na spędzenie 
wolnego czasu.
Szkoła swoją ofertę kieruje głównie do dzieci 
i młodzieży w wieku od 4 do 16 lat, ale rów-
nież dorośli znajdą tam coś dla siebie. A jest 
w czym wybierać - balet, taniec współcze-
sny, taneczny mix, hip-hop i breaking. Można 
poćwiczyć też akrobatykę. Zajęcia odbywają 
się w grupach lub indywidualnie. 

O renomie tego miejsca świadczy bardzo 
duże zainteresowanie, dlatego, aby sko-
rzystać z zajęć, trzeba się wcześniej na nie 
zapisać. Najbliższa okazja, żeby to zrobić bę-
dzie już we wrześniu. Na przełomie stycznia 
i lutego szkoła prowadzi też uzupełniający 
nabór. 

Jeśli wciąż zastanawiasz się, gdzie Twoje 
dziecko powinno rozpocząć swoją przygodę 
z ruchem i muzyką, to Active Movement jest 
idealnym miejscem, które pomoże mu od-
kryć pasję do tańca. 

Kanzas dla najmłodszych
Studio Active Movement

Studio Active Movement
Konstantynów Łódzki, ul. Łódzka 6, II piętro

poniedziałek - piątek 16.00–22.00, sobota 9.00–15.00
www.activemovement.pl, activemovement@wp.pl, tel. 791 766 766

Swój pierwszy ważny sprawdzian w życiu 
mają już za sobą. Egzamin ósmoklasisty 
pisało w Konstantynowie 198 uczniów. 
Teraz mogą odetchnąć z ulgą i cieszyć 
się wakacjami.

- Patrząc na wyniki egzaminów w naszej szkole, mogę 
szczerze pogratulować ósmoklasistom, ich rodzi-
com oraz nauczycielom. Jestem przekonana, że 
tak dobrze napisany egzamin ułatwi naszym ab-
solwentom rekrutację do szkół średnich i otworzy 
drzwi do realizacji życiowych planów - mówi Miro-
sława  Marszałek.

Wyniki tegorocznych egzaminów poznali-
śmy na początku lipca. Wśród konstanty-
nowskich podstawówek najlepiej wypadła 
SP 2. Jej uczniowie uzyskali najwyższe 
wyniki z języka polskiego i matematyki. 
Z angielskim tradycyjnie najlepiej pora-
dzili sobie ósmoklasiści z jedynki, chociaż 
egzamin ten poszedł bardzo dobrze rów-
nież w pozostałych szkołach. Swoje wyniki 
poprawiła Szkoła Podstawowa nr 5, która  
w każdym z trzech przedmiotów była lep-
sza niż przed rokiem.

Jak wypadliśmy na tle powiatu i woje-
wództwa? Całkiem nieźle. Średnie wyniki 
z języka polskiego i angielskiego w po-
równaniu z powiatem i województwem 
były wyższe. Matematyka poszła lepiej niż  
w województwie i tylko nieznacznie gorzej 
niż w powiecie.
- Szczegółowy obraz tego, jak nasi ucznio-
wie poradzili sobie na tle wszystkich zda-
jących, zobaczymy we wrześniu. Wtedy 
poznamy wyniki analiz wykonanych przez 
zespoły przedmiotowe nauczycieli i bę-

dziemy mogli ocenić stopień trudności 
poszczególnych zadań, a co najważniejsze, 
wysunąć wnioski do dalszej pracy  - mówi 
Mirosława Marszałek, dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Konstantynowie 
Łódzkim. - W mojej subiektywnej ocenie 
tegoroczne zadania były przewidywalne, 
dostosowane do wiedzy i umiejętności 
każdego ucznia.
Wszystkim tegorocznym absolwentom 
gratulujemy i trzymamy kciuki za ich dal-
sze plany!

Dwójka najlepsza

Letnie zajęcia w KCPR

Było wspólne przyrządzanie  sałatek i koktajli owocowych, gry w planszówki, wyrabianie 
świec oraz degustacja miodów. Podczas zajęć na placu Wolności o zasadach bezpiecz-
nego poruszania się na drogach opowiedział zawodowy kierowca. Można było przy oka-
zji skorzystać z przejażdżki motocyklem. 

15 dzieci wyjechało na kolonie do Ełku. Tam też czekało mnóstwo atrakcji - rejs po Kana-
le Augustowskim, zwiedzanie okolic, kąpiele w jeziorze, dyskoteki i ogniska. Wsparciem 
służyli specjaliści - psycholodzy i wychowawcy, którzy zachęcali do zdrowego stylu życia 
i aktywności fizycznej. 

Warsztaty savoir-vivre, ciekawostki z życia pszczół oraz bez-
pieczeństwo na drodze, a potem wyjazd na kolonie. Takie 
atrakcje przygotowało dla najmłodszych Konstantynowskie 
Centrum Pomocy Rodzinie.  

Półkolonie nad stawem na sportowo 
i nie tylko
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się  
w tym roku półkolonie zorganizowane przez Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Ośrodku nad Stawem. 
Większość miejsc zapełniła się już maju.

To nie dziwi, bo program był wyjątkowo ciekawy. Gry, zabawy i plażowa-
nie. Oprócz zajęć sportowych było dużo wycieczek i zwiedzania atrakcji 
w regionie. Dzieci odwiedziły między innymi Las Łagiewnicki, port lotni-
czy na Lublinku, Tum i Łęczycę. Zwiedziły zoo w Borysewie i zaprzyjaźniły 
się z alpakami w gospodarstwie Orzechove AlpakoveLove.

DZIECI

Przy Szkole Podstawowej nr 1 w Srebrnej 
powstało miasteczko ruchu drogowego, 
które posłuży do nauki zasad bezpieczeń-
stwa na ulicach.

Miasteczko ruchu drogowego

Miasteczko jest częścią projektu ,,Bezpieczny pieszy  
w Konstantynowie Łódzkim'', w ramach którego w kwietniu 
powstały wyniesione przejścia dla pieszych. Plac manewrowy 
przy jedynce to kolejny etap tego przedsięwzięcia. 

Młodzież korzystała wcześniej z mocno wysłużonego 
placu na terenie SP 1 przy ulicy Łódzkiej 5/7. Jednak  
w związku z rozbudową bazy sportowo-edukacyjnej 
został on zlikwidowany. Teraz uczniowie konstanty-
nowskich podstawówek będą mogli przygotowywać 
się do egzaminu na kartę rowerową przy ulicy Łódzkiej 
117.

Ale to nie wszystko. Projekt przewiduje również wyposa-
żenie wszystkich szkół w nowoczesne symulato-
ry do nauki bezpiecznego przechodzenia przez 
jezdnię. Gmina rozstrzygnęła już przetarg na to 
zamówienie i podpisała umowę z wykonawcą. 
Symulatory mają być gotowe w październiku.

gotowe do jazdy 

Projekt ,,Bezpieczny pieszy w Konstantynowie 
Łódzkim" jest współfinansowany z Programu 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
Miasto pozyskało na niego 283 076 złotych.
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HISTORIA

Srebrna i jej kościół

Historia parafii w Srebrnej to tyl-
ko mała część dziejów samej miej-
scowości, która od 1954 roku jest 
częścią Konstantynowa Łódzkiego. 

Powstanie wsi Srebrna określa się na 
lata od 1523 do 1576. Najwcześniejsze 
historyczne wzmianki o niej znajdujemy  
w rejestrze poborowym powiatu łęczyc-
kiego z 1576 roku. 
Pierwsi właściciele majątków  ziem-
skich w Srebrnej pochodzili z rodu 
szlacheckiego. Wówczas wieś była 
częścią Złotna i należała do parafii Ka-
zimierz w archidiecezji gnieźnieńskiej. 
Po upadku Księstwa Warszawskiego 
znalazła się w obszarze nowo utworzo-
nej archidiecezji warszawskiej. W 1929 
roku powstał dekanat konstantynowski  
i Srebrna do dziś pozostaje w jego obsza-
rze.
Ślady kultu religijnego w Srebrnej 
można odnaleźć już na początku XVI 
wieku. Dane historyczne wspominają  
o istnieniu w tym miejscu drewnianej 
kaplicy w 1511 roku. W 1562 roku ule-
gła ona jednak spaleniu, a na jej miejscu 
została wzniesiona inna, modrzewiowa, 
która służyła katolikom przez ponad 300 
lat.
W 1711 roku wieś uległa zagładzie na sku-
tek epidemii dżumy, która rozprzestrze-
niała się w tamtym czasie w całej Europie. 
Od 1834 roku do Srebrnej zaczęli przyby-
wać katoliccy osadnicy z Bawarii, którzy  
z czasem całkowicie zdominowali ten ob-
szar. Kiedy w 1887 roku nastąpiło roz-
luźnienie administracji zaborców, miesz-
kańcy Srebrnej rozebrali drewnianą 
kaplicę i wybudowali kościół z cegły za 
4 tysiące rubli. Został on poświęcony 
30 października 1887 roku przez księ-
dza Wincentego Bidermana, probosz-
cza z Konstantynowa. W tamtym czasie 
nabożeństwa odprawiane były w języku 

niemieckim, ponieważ Srebrną zamiesz-
kiwali w większości Niemcy izolujący się 
od Polaków. Dopiero w trzecim pokole-
niu zaczęli się oni asymilować, wchodzić  
w związki małżeńskie z Polakami i emigro-
wać poza Srebrną głównie do Łodzi.
W 1865 roku wielu mieszkańców Srebr-
nej umarło z powodu kolejnej epidemii. 
Następny cios padł na Srebrną podczas  
I wojny światowej, kiedy wielu srebrnia-
ków zostało wcielonych do carskiej armii. 
Jednakże najtrudniejszy okres przypadł 
na lata II wojny światowej, gdy miesz-
kańcy Srebrnej, wierni armii niemieckiej, 
byli znienawidzeni przez Polaków, a spo-
lonizowani Bawarczycy atakowani przez 
Niemców.
Po wojnie większość mieszkańców zo-
stała wysiedlona, a na ich miejsce spro-
wadzono repatriantów ze Wschodu lub 
zasłużonych i poszkodowanych w wojnie 
Polaków.
Historia budowy kościoła i jego archi-
tektura.
Kościół wybudowano w 1887 roku we-
dług projektu znanego łódzkiego ar-
chitekta Ignacego Markiewicza. (Był on 
twórcą między innymi synagogi w Brze-
zinach, współtworzył cerkiew w Piotrko-
wie Trybunalskim i zaprojektował wiele 
łódzkich kamienic.) Kościół w Srebrnej ma 
styl neogotycki i elementy neoromańskie. 
Budowlę wieńczy dwuspadowy dach. 
Jego konsekracji dokonał w 1890 roku 
ówczesny arcybiskup warszawski Teofil 
Chościak Popiel. 
Przy kościele już przed II wojną światową 
działał znany w okolicy chór parafialny, 
który prowadził ksiądz Wincenty Giebar-
towski. Żelazne schody na chór ufundo-
wał Wypych z Retkini dziękując Maryi za 
cudowne uzdrowienie.

W czasie II wojny  światowej świątynia 
była zamknięta. Po wojnie znalazła się 
pod opieką księży profesorów z Wyższe-
go Seminarium Duchownego w Łodzi,  
a następnie OO. Oblatów. 
Od 1958 roku przy kościele zamiesz-
kał wikariusz parafii w Konstantynowie, 
ksiądz Antoni Kencler. Jego następcą 
był Zdzisław Lewicki, a po nim pierwszy 
proboszcz parafii w Srebrnej, ksiądz Ka-
zimierz Janik. Parafia została erygowana 
30 stycznia 1974 roku przez ówczesnego 
biskupa Józefa Rozwadowskiego. 
W 2004 roku kościół rozbudowano we-
dług projektu pracowni architektonicznej 
Marciniak i Witaszek. Powiększono świą-
tynię, wymieniono dach i odnowiono całe 
wnętrze. Wybudowano nową dzwonnicę  
i odrestaurowano ogrodzenie. Powstał 
także nowy chór. Przeprowadzono kapi-
talny remont organów. Konsekracji roz-
budowanego kościoła dokonał arcybiskup 
Władysław Ziółek 5 maja 2010 roku.
Warto również wspomnieć o obra-
zie Najświętszej Maryi Panny, który 
ocalał w pożarze kaplicy w 1562 roku  
i słynie ze swych łask. Kiedy w 1852 
wybuchła epidemia cholery, zaczę-
to usilnie prosić Matkę Bożą przed tym 
obrazem o ocalenie i choroba ustała.  
O wyjątkowości obrazu świadczą odby-
wane później pielgrzymki (co roku 2 lip-
ca) i odprawiane uroczyste nabożeństwa 
dziękczynne. Obraz znajduje się w głów-
nym ołtarzu, ufundowanym około 1895 
roku przez łódzkiego fabrykanta, ewange-
lika Eichlera.

Źródło: https://parafiakonstantynow.pl/historia-
-parafii

MIASTO

W SKRÓCIE Zdobądź certyfikat

Do końca sierpnia można ubiegać się 
o Certyfikat Marki Lokalnej „SMAK 
WSI przetrwał w naszych produktach”. 
Wyróżnienie przyznawane jest oso-
bom fizycznym, podmiotom gospo-
darczym i organizacjom produkującym 
regionalne wyroby, świadczącym wy-
sokiej jakości usługi lub organizującym 
ciekawe wydarzenia. Do tej pory spo-
śród naszych rodzimych firm certyfi-
kat otrzymała Piekarnia „Kaczeńcowa”. 
Udział w projekcie jest bezpłatny. Wię-
cej informacji na stronie www.smakwsi.pl. 

Miejskie czytanki
 
„Czytanek miejskich” słuchanie to 
darmowe w kinie filmów oglądanie.

Miejska Biblioteka Publiczna dla Dzie-
ci i Młodzieży w Konstantynowie 
Łódzkim zaprasza w każdy wakacyjny 
wtorek o godzinie 10.00  na „Czytan-
ki Miejskie”. Najaktywniejsi otrzymają 
bilet na film do kina Helios.

Bezpieczniejsi seniorzy

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej przekazał seniorom opaski bez-
pieczeństwa z systemem teleopieki. 
Osoby uczestniczące w programie 
przeszły szkolenie z obsługi tych urzą-
dzeń. Pozwalają one na monitorowa-
nie podstawowych parametrów ży-
ciowych i szybkie wezwanie pomocy. 
Opaski zostały kupione ze środków, 
które udało się pozyskać z Programu 
Korpus wsparcia seniorów.  Całkowi-
ta wartość projektu to 8 439 złotych,  
w tym dofinansowanie 6 751 złotych. 

Dzięki kamerom udało się wykryć  
i ustalić sprawców kradzieży.

W nocy z 15 na 16 lipca dwóch mężczyzn 
uszkodziło, wyrwało i wyniosło ławkę  
z parku na placu Kościuszki. Zdarzenie nie 
umknęło czujnym oczom strażników miej-
skich, którzy przeglądali zapis z kamer mo-
nitoringu.

Sprawcy szybko zostali rozpoznani, a sprawa 
zgłoszona i przekazana policjantom z kon-
stantynowskiego komisariatu, którzy prowa-
dzą dalsze czynności. 

Naszego bezpieczeństwa na co dzień 
strzeże 70 nowoczesnych kamer. Oprócz 
Straży Miejskiej korzysta z nich policja. 
Dzięki monitoringowi udało się do tej pory 
złapać sprawców wielu drobnych wykroczeń  
- wandali czy osoby podrzucające śmieci.  

Miejski monitoring działa
Straż Miejska czuwa

45 tysięcy złotych 
na kulturę

 
Miejski Ośrodek Kultury z sukcesem 
pozyskuje pieniądze na kolejne cieka-
we projekty. Tym razem jako jedyny  
z naszego województwa zdobył  
25 tysięcy złotych na projekt ,,Zgra-
na Paka" promujący integrację dzieci  
z niepełnosprawnościami. Drugi pro-
jekt ,,Kobro - Strzemiński - Sztuka 
awangardowa" otrzymał grant w wy-
sokości 20 tysięcy złotych. 
Oba projekty są współfinansowane 
przez Fundację BGK.



Co robić w drugiej połowie lata?

To już trzeci Piknik Ogrodniczy w jednym 
z największych Centrów Ogrodniczych w Polsce!

Co zaplanowano? 

Konkursy i atrakcje dla dzieci (warsztaty sadzenia borówek,  
zajęcia artystyczno-plastyczne, plener malarski),  
loterie zakupowe, konsultacje w ogrodniczym  

kąciku eksperta, food trucki, lodziarnie, grill oraz stoisko  
z miodami i oscypkami. 

Amatorów mocnych wrażeń ucieszy wesołe miasteczko,  
a w nim bungee, karuzele, kolejka górska i zjeżdżalnie. 

Centrum zaprasza od 13:00. 

13.08.2023

Na odwiedzających czekać będą pokazy ciężkiego sprzętu 
wojskowego i wyszkolenia żołnierzy, strefy zabaw dla dzieci 

i żołnierska kuchnia. 

15 sierpnia, targowisko miejskie, ul. Sucharskiego

Rajd?

Automobilklub Łódzki zaprasza  
miłośników dwusuwowych motocykli i motorowerów  

koncepcji bloku wschodniego do udziału  
w rajdzie Czar komara: zemsta mixolu. 

Start o godzinie 12.00.

Wybrać się  
na piknik!

Przed nami kolejna edycja 
Pikniku na cztery łapy 

W programie pokazy szkolenia psów, 
przejażdżki na kucyku,  

wystawa królików,  
bezpłatne chipowanie psów i kotów, 

a także wiele atrakcji  
dla najmłodszych - malowanie 

buziek, żywa maskotka, dmuchańce, 
animacje i warsztaty plastyczne. 

Piknik militarny
ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM RP

A może mecz futbolu 
amerykańskiego?


